ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL RETIFICADO 001/2023
CRONOGRAMA RETIFICADO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições retifica o

Cronograma do Concurso Público, para provimento dos cargos, destinado ao

preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo e formação de cadastro reserva, para

Administração Direta da Prefeitura Municipal de Simões Filho.

CRONOGRAMA - RETIFICADO

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Resultado Final da Avaliação de Conhecimentos 22/08/2023

Convocação para TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF 22/08/2023

Realização do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF 03/09/2023

Resultado Preliminar do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF 04/09/2023

Prazo Recursal do Resultado Preliminar do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF 05 e 06/09/2023

Resultado Final do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF 08/09/2023

Convocação para entrega dos Títulos (Cargos de Licenciatura) 08/09/2023

Entrega dos documentos - Títulos (Cargos de Licenciatura) 10/09/2023

Resultado Preliminar da Avaliação dos Títulos (Cargos de Licenciatura) 19/09/2023

Prazo recursal contra o Resultado Preliminar da Avaliação dos Títulos
(Cargos de Licenciatura)

20 e 21/09/2023

Convocação para aptidão mental e psicológica - Avaliação Psicológica (Cargo
Agente de Trânsito e Guarda Municipal)

08/09/2023

Realização Avaliação Psicológica (Cargo Agente de Trânsito e Guarda
Municipal)

10/09/2023

Resultado da Avaliação Psicológica (Cargo Agente de Trânsito e Guarda
Municipal)

19/09/2023

Prazo recursal contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica
(Cargo Agente de Trânsito e Guarda Municipal)

20 e 21/09/2023

Resultado Final 25/09/2023

Prazo recursal contra o Resultado Final 26 e 27/09/2023

Homologação 29/09/2023

*As datas para realização das avaliações, na forma constante deste cronograma, poderão sofrer alterações e,
consequentemente, serem remarcadas.

Em 18/08/2023